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CA 2022 VILLE DE VENDOME
LES RECETTES DE FONCTIONNEMENT

%
12% o B 10% M Atténuation de charges
M Produits services
M Impots et taxes
H Dotations et participations

M Autres produits de gestion

courante
M Ptoduits financiers

24%

M Produits exceptionnels

52%

Atténuation de charges 139 669 90 000 155,2%
Produits services 2 396 931 2115 521 113,3%
ImpOts et taxes 11 867 566 11 403 830 104,1%
Dotations et participations 5449 005 5426 677 100,4%
Autres produits de gestion courante 207 668 129 950 159,8%,
Ptoduits financiers 41 0

Produits exceptionnels 2 836 662 49 490 5731,8%
Reprises provisions semi-budgétaires 0

Opérations d'ordre transfert entre sections 101 795

Opérations d'ordre intérieur de la section

Pour information excédent de fonctionnement reporté de 2021




CA 2022 VILLE DE VENDOME
LES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

0%

18% M Charges a caractere général

M Charges de personnel

1 0% M Atténuations de produits

M Autres charges de gestion
courante

M Charges financiéres

7%
0%

M Charges exceptionnelles

M Dotations provisions semi-
budgétaires

%

52%

Charges a caractére général 4506 243 4 866 986 92,6%
Charges de personnel 10564 613| 10698 200 98,8%
Atténuations de produits 0 100 0,0%
Autres charges de gestion courante 1417 683 1466 300 96,7%
Charges financieres 173 674 175 000 99,2%
Charges exceptionnelles 44 563 87 400 51,0%
Dotations provisions semi-budgétaires 12 595 12 595 100,0%
Dépenses imprévues 0 0
Total dépenses réelles 16 719372 17 306 581 96,6%
Virement a la section d'investissement 952 846
Opérations d'ordre transfert entre sections 3627 065 967 041
Opérations d'ordre intérieur de la section 0
Total dépenses d'ordre 3 627 065 1919 887

Pour information déficit de fonctionnement reporté de 2021 0



CA 2022 VILLE DE VENDOME
LES RECETTES D’INVESTISSEMENT

1% 3%
M Subventions d'investissement
23% H Emprunts et dettes assimilées
M Dotations, fonds divers et réserves
(hors 1068)
41% M Excédents de fonctionnement
capitalisés

M Autres subventions

d'investissement non transf.
Dépots et cautionnements regus

12% Produits des cessions
d'immobilisations
Opérations pour le compte de tiers

M Virement de la section de

fonctionnement
20% M Opérations d'ordre transfert entre

sections

Subventions d'investissement 252 430 1164 320 1490510 95,1%
Emprunts et dettes assimilées 2 000 000, 1999 999 100,0%
Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) 1090011 1095 576, 99,5%
Excédents de fonctionnement capitalisés 1752 743 1752 743 100,0%,
Autres subventions d'investissement non transf. 348 010 301 411 115,5%
Dépots et cautionnements regus 10 000 0,0%|
Produits des cessions d'immobilisations 517 200 1869 807 27,7%|
Opérations pour le compte de tiers 23 100 163 029 189 685 98,1%,
Total recettes réelles 5118 285 2 192 559 8709 731 83,9%
Virement de la section de fonctionnement 952 846
Opérations d'ordre transfert entre sections 3627 065 967 041
Opérations d'ordre intérieur de la section 113 380 113 380
Total recettes d'ordre 3 740 445 0 2 033 267,

Pour information excédent d'investissement reporté de 2021 0




CA 2022 VILLE DE VENDOME
LES DEPENSES D’INVESTISSEMENT

2%_2%293.91 %

H Immobilisations incorporelles
20% M Subventions d'équipement
versées
M Immobuilisations corporelles
39%
H Immobilisations en cours
0%
M Dotations, fonds divers et
réserves
M Subventions d'investissement

M Eprunts et dettes assimilées

M Opérations pour le compte de
tiers

Immobilisations incorporelles 88 652 11 601 125 681 79,8%
Subventions d'équipement versées 71 838 19 700 125 852 72,7%
Immobuilisations corporelles 2703 961 588 667 3552 406 92,7%
Immobilisations en cours 2 291 794 153 479 2 732 338 89,5%
Dotations, fonds divers et réserves 9389 646 10 639 94,3%
Subventions d'investissement 0

Eprunts et dettes assimilées 1409 752 1420 000 99,3%
Opérations pour le compte de tiers 112 858 189 685

Opérations d'ordre transfert entre sections 101 795

Opérations d'ordre intérieur de la section 113 380

Pour information déficit d'investissement reporté de 2021




CA 2022 VILLE DE VENDOME
L ’AUTOFINANCEMENT

dont produits de cession (2) 2 629 651,00

Epargne brute (4) = (1) - (2) - (3) 3 548 520,06

Taux d'épargne brute (5) =(4) / ((1) - (2)) 18%

Epargne nette (7) = (4) - (6) 2 138 768,51




CA 2022 VILLE DE VENDOME
LA DETTE

La dette
15 000 000
12 000 000 0 0 O
9 000 000
6 000 000
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- 2020 2021 2022
I Encours de dette (€) O~ Capacité de désendettement (années) =—0O==Seuil d'alerte (12 années)

2020 2021 2022

Encours de dette (€) 10 051 706 10 641 706

Seuil d'alerte (12 années) 12 12 12
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CA 2022 VILLE DE VENDOME
LE RESULTAT DE CLOTURE

Section de Section Total des
fonctionnement | d’investissement sections
Résultat de cloture
2021 (A) 1752 743,35 -2 462 017,00 -709 273,65
Part affectée a
I'investissement
(1068) exercice 2022 -1 752 743,35 1752 743,35 0,00
(B)
Exercice 2022
Recettes (a) 22 999 337,78 7 105 987,26 30 105 325,04
Dépenses (b) 20 346 436,89 6903 417,71 27 249 854,60
Résultat de I’exercice
2022 (C) : a-b 2 652 900,89 202 569,55 2 855 470,44
Résultat de cloture
2022 : A+BAC 2 652 900,89 -506 704,10 2 146 196,79




CA 2022 VILLE DE VENDOME
LUAFFECTATION DE RESULTAT

Excédent Déficit
Exercice 2022 xcédent / eficit /
Recettes Dépenses

Résultat de cloture 2022 (1) 2 146 196,79
Résultat de Fonctionnement 2022 2 652 900,89
Résultat d'investissement 2022 506 704,10
Solde sur restes a réaliser 2022 (2) 1353 508,79
Restes a réaliser 2022 2 192 558,68 839 049,89
Solde disponible pour 2023 (3) = (1) +(2) 3 499 705,58
Excé t Déficit

Exercice 2023 T 'e S

Recettes Dépenses
Affectation du résultat de fonctionnement 2022 en 2023 2 652 900,89

2023 Excédent / déficit de fonctionnement reporté (Fonct 002) 2 652 900,89
2023 Excédent de fonctionnement capitalisé (Inv. R1068)

Affectation du résultat d'investissement 2022 en 2023 506 704,10
2023 Excédent / déficit d' investissement reporté (Inv. 001) 506 704,10
Solde affectation du résultat 2022 sur 2023 2 146 196,79
Solde sur fonctionnement 2023 2 652 900,89
Solde sur investissement 2023 506 704,10
Solde répartition du disponible 2022 sur 2023 3 499 705,58
Solde sur fonctionnement 2023 2 652 900,89

Solde sur Investissement 2023 846 804,69



BS 2023 VILLE DE VENDOME

SECTION DE FONCTIONNEMENT

SECTION DE FONCTIONNEMENT : RECETTES

Chapitre / articles
R0O02 Excédent de fonction. reporté
R 013 Atténuation de charges
R 70 Produits d'exploitation
R 73 Produits fiscaux
R 74 Dotations participations
R 75 Autres prod de gestion c.
R 76 Produits financiers
R 77 Produits exceptionnels
Produits réels
R 042 Transfert entre sections

QP subv. inv. transférée
Neutr. amor. subv équip versées

Produits d'ordre

Section de fonctionnement produits

BP

90 000,00
1847 816,00
12 144 831,00
5496 514,00
119 120,00
0,00

1490,00

19 699 771,00
196 310,00

11 000,00
185310,00
196 310,00

19 896 081,00

RP

0,00
0,00

0,00
0,00

BS
2652 900,89

146 447,00
301 755,00

3101102,89
1630,00
1630,00

1630,00
3102 732,89

BT
2652 900,89
90 000,00
1847 816,00
12 291 278,00
5798 269,00
119120,00
0,00
1490,00
22 800 873,89
197 940,00
12 630,00
185 310,00
197 940,00
22998 813,89

SECTION DE FONCTIONNEMENT :

Chapitre / articles
D 002 Déficit de fonction. reporté
D011 Ch ac. général
D 012 Ch de personnels
D 014 Att de produits
D 65 Autre ch de gestion C
D 66 frais fi
D 67 charges exceptionnelles
D 68 Prov. pour cr. douteuses
D 022 Dépenses imprévues
Charges réelles
D 023 Virement
D 042 Amortissements
Charges d'ordre
Section de fonctionnement charges

DEPENSES
BP

4560 217,00
10642 536,00
104,00
1531874,00
201 542,00
87 000,00

15 000,00
200 000,00

17 238 273,00
1856 808,00
801 000,00

2 657 808,00
19 896 081,00

RP BS

418 774,00
373 608,00

600,00

57 606,00

0,00 850 588,00
0,00 2183144,89

69 000,00
0,00 2252144,89
0,00 3102732,89

BT
0,00
4978 991,00
11 016 144,00
104,00
1532474,00
201 542,00
144 606,00
15 000,00
200 000,00
18 088 861,00
4039952,89
870 000,00
4909 952,89
22998 813,89



BS 2023 VILLE DE VENDOME

SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES

Chapitre / articles BP RP BS BT
R 001 Excédent reporté 0,00
R 024 Produits de cessions 0,00 517 200,00 517 200,00
R 1068 Excédent de F capitalisé 0,00 0,00
R 10 Fonds div. et réserves (FCTVA) 1543 235,00 0,00 1543 235,00
R 13 Subventions d'équipements 2290180,00 1512329,70 3802 509,70
R 16 Mobilisation d'emprunts 7 609 416,00 0,00 -2857781,52 4751634,48
R 165 Dépots et caution. regus 2 000,00 0,00 2 000,00
R 23 Reprise sur immmos en cours 0,00
R 4582 Opérations sous mandats 400 000,00 163 028,98 282 320,00 845 348,98
Ressources réelles 11844 831,00 2192558,68 -2575461,52 11461928,16
R 021 Virement 1856 808,00 0,00 2183144,89 4039952,89
R 040 Amortissements 801 000,00 0,00 69 000,00 870 000,00
R 041 Opération patrimoniales 50 000,00 0,00 51 500,00 101 500,00
Ressources d'ordre 2707 808,00 0,00 2303644,89 5011452,89

Ressources d'investissement 14552639,00 2192558,68 -271816,63 16473 381,05

SECTION D’INVESTISSEMENT

SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES

Chapitre / articles BP
D 001 Déficit inv. reporté 0,00
D 10 Dotations rés. a reverser 82 636,00
D 1068 Reprise sur exc. de F. capitalisé
D 13 Reprise sur subventions
D 16 Remb capital d'emprunts 1134720,00
D 165 Dépots et caution. versés 2 000,00
D 20 Immos incorporelles 220032,00
D 204 Subvention d'inv versées 334 000,00
D 21 Immos corporelles 5531 785,00
D 23 Immos en cours 6401 156,00
D 4581 Opérations sous mandat 400 000,00
D 020 Dépenses imprévues 200 000,00
Dépenses réelles 14 306 329,00
D 040 Tranferts entre sections 196 310,00
QP subv. Inv. transférées 11 000,00
Neutr. amor. subv équip versées 185 310,00
D 041 Opérations patrimoniales 50 000,00
Dépenses d'ordre d'investissement 246 310,00
Dépenses totales d'investissement 14 552 639,00

RP
0,00
646,02

0,00

0,00

11 601,12
19 700,00
588 666,58
153 479,21
64 956,96
0,00

839 049,89
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

839 049,89

BS
506 704,10

100819,66

77 192,40

89 226,00
-27 700,00
282 320,00

1028 562,16
1630,00
1630,00

0,00

51 500,00
53 130,00
1081692,16

BT
506 704,10
83 282,02
100 819,66
0,00
1134720,00
2 000,00
308 825,52
353 700,00
6209 677,58
6526 935,21
747 276,96
200 000,00
16 173 941,05
197 940,00
12 630,00
185 310,00
101 500,00
299 440,00
16 473 381,05



